SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS 
(56.269.563.779,92), lo cuales se componen  de TREINTA Y DOS MIL CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 
CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS (32.056.761.249,92) correspondientes a Terrenos y 
VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS 
TREINTA PESOS (24.212.802.530,00) de construcciones, quienes en unanimidad recomendaron el 
saneamiento contable propuesto. 

NOTA 3. JUICIOS, ESTIMACIONES, RIESGOS Y CORRECCIÓN DE ERRORES 
CONTABLES 

3.1. Juicios 

En la preparación de los Estados Financieros, la SED aplicó el juicio profesional para el reconocimiento

[...]

concordancia con el Marco Normativo para Entidades de Gobierno dado por la Contaduría General de la 
Nación, los recursos que se encuentran depositados en instituciones financieras deben ser reconocidos 
como un ingresos para la entidad y forman parte del saldo del activo, por tal razón, los Trescientos 
cincuenta y cinco (355) Fondos de Servicios Educativos deben registrar en cuentas de ingreso los intereses 
recibidos por parte de las instituciones y que se encuentran reflejados en cada uno de los extractos 
recibidos y documentados en las correspondientes conciliaciones bancarias.

[...]

Revelaciones Adicionales 

Las principales variaciones de las subcuentas de esta nota corresponden a: 

a) La variación de la cuenta 113210 Depósitos en Instituciones Financieras está directamente 
relacionada con las transferencias de recursos hecha a los Trescientos cincuenta y cinco (355) 
Fondos de Servicios Educativos, los recursos por gratuidad educativa del SGP asignados mediante 
Resolución del MEN se depositaron en las cuentas bancarias en el mes de abril y posteriormente 
se efectuó otra transferencia en el mes de julio de 2020, además, como se comentó anteriormente,